三井金属鉱業株式会社

東京都品川区大崎 1-11-1
郵便番号 141-8584

平成 1５年３月２７日

報 道 各 位

三井金属 名古屋・福岡両支店を廃止

（及び関連人事異動）

 当社 三井金属（社長 宮村眞平）は、地域営業体制を見直し、この３月３１日をもって名古屋・

福岡の両支店を廃止いたします。また、それに伴う人事異動について下記の通りお知らせいたします。

＜支店廃止の背景＞

 一昨年、銅事業におけるパンパシフィック・カッパー（株）、昨年は、亜鉛事業におけるエム・エス

ジンク（株）がそれぞれ設立され、各社とも大阪・名古屋・福岡に独自の支店を設置しております。

このため、当社３支店（大阪・名古屋・福岡）の人員・売上の相当部分が、両社の各支店に移ること

となり、３支店全体の売上高が、以前の３分の１にまで縮小しておりました。

 一方で、当社 100％出資子会社である三井金属商事（株）が一昨年社名を変更（旧名：三洋金属）

し、当社グループにおけるメーカー商社としての存在意義を高めています（なお、三井金属商事も独

自に名古屋・福岡両支店を有します）。

 これらの状況から、従来の当社３支店による地域営業体制のあり方や効率性を見直す必要が生じ、

このたび、当社の名古屋・福岡両支店を廃止することといたしました。

＜今後の地域営業体制＞

 今後、当社の地域営業体制は、廃止される２支店の機能を大阪支店に集約し、同支店を地域営業ネ

ットワークの核とします。支店が廃止された地域に関しては、三井金属商事（株）の名古屋・福岡両

支店を活用してまいります。これらにより、当社グループ内の店舗の重複を避け、営業活動の効率的

な展開を図ることで、当社の営業機能の強化に繋げていきたいと考えております。

 なお、上述のパンパシフィック・カッパー、エム・エスジンク、三井金属商事の各社の支店体制に

ついては、何ら変更はございません。

記

【人事異動】
新 職 旧 職 継続職 氏 名 発令日

▽ 営業企画室長

（福岡支店長

兼 ﾊﾟﾝﾊﾟｼﾌｨｯｸ･
ｶｯﾊﾟｰ株式会社用務）

池澤  登

平成 15 年

4 月 1 日

▽ 大阪支店副支店長
兼 営業企画室員

（名古屋支店長
 兼 営業課長）

兼 ｴﾑ･ｴｽｼﾞﾝｸ
株式会社用務

松末 充裕

平成 15 年

4 月 1 日

以 上

【本件お問い合わせ先】

    三井金属 経営企画部広報室 鹿江(ｶﾉｴ)・浅木  TEL 03-5437-8028   FAX 03-5437-8029